1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 1/19

Pág. 1 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 2/19

                    PODER EXECUTIVO

                                          GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 054/2024

O Prefeito Municipal de Quatis no uso de suas atribuições legais e administrativas;

Considerando, o Processo Administrativo n.º 13045/2023;
Considerando, o disposto no inciso III do art. 22 da Lei Municipal nº 520/2006;
Considerando ainda, a alínea “d”, inciso I, art. 18 e art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, ao servidor Sr. NILTON HERMANO DA SILVA, Guarda Civil Municipal –
Classe Especial, matrícula: 5050, conforme alínea “d”, inciso I do art. 18 c/c art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de dezembro de 2023.

Centro Administrativo 25 de Novembro, 24 de janeiro de 2024.

ALUÍSIO MAX ALVES D´ELIAS
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 055/2024

O Prefeito Municipal de Quatis no uso de suas atribuições legais e administrativas;

Considerando, o Processo Administrativo n.º 12847/2023;
Considerando, o disposto no inciso III do art. 22 da Lei Municipal nº 520/2006;
Considerando ainda, a alínea “d”, inciso I, art. 18 e art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, ao servidor Sr. ARI CORRÊA DA SILVA, Agente Administrativo,
matrícula: 7670, conforme alínea “d”, inciso I do art. 18 c/c art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de dezembro de 2023.

Centro Administrativo 25 de Novembro, 24 de janeiro de 2024.

ALUÍSIO MAX ALVES D´ELIAS
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 2 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 3/19

PORTARIA Nº 056/2024

O Prefeito Municipal de Quatis no uso de suas atribuições legais e administrativas;

Considerando, o Processo Administrativo n.º 12186/2023;
Considerando, o disposto no inciso III do art. 22 da Lei Municipal nº 520/2006;
Considerando ainda, a alínea “d”, inciso I, art. 18 e art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, a servidora Sra. LYDIA AMELIA VILELA, Cozinheira, matrícula: 8208,
conforme alínea “d”, inciso I do art. 18 c/c art. 38 da Lei Municipal nº 520/2006.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de novembro de 2023.

Centro Administrativo 25 de Novembro, 24 de janeiro de 2024.

ALUÍSIO MAX ALVES D´ELIAS
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 3 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 4/19

AVISO

Pág. 4 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 5/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 5 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 6/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 6 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 7/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 7 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 8/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 8 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 9/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 9 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 10/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 10 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 11/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 11 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 12/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 12 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 13/19

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 13 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 14/19

QUATISPREV

TERMO

Pág. 14 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 15/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 15 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 16/19

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Quatis

PORTARIA

Pág. 16 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 17/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 17 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 18/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 18 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024

1/24/2024 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/80093CF5-0C67-4507-906C-2434B4848101.html 19/19

_______________________________________________________________________________________________________

Pág. 19 D.O.E - ANO IV - EDIÇÃO Nº730 24 de Janeiro de 2024